令和 7年 12月 1日

お客様 各位

一般財団法人全日本労働福祉協会

青森県支部長 白取 光晴

令和８年度 健康診断料金改定のお願い
（令和８年４月１日受診分より）

謹啓

平素より当協会の健康診断ご利用とともに格別のお引き立てを賜りまして心より

感謝申し上げます。

 この度、令和８年４月１日受診分より、健康診断の料金について下記のように改定

させていただくことになりました。

令和５年度に値上げのお願いをさせていただき２年を経過致しましたが、原材料・

燃料および資材の値上げ、運送料の上昇、人件費の増加など、値上げ傾向が終息する

兆しは見えず、当協会もさらに業務改善など、お客様への影響がないように価格維持

に努めて参りましたが、企業努力による対策ができない状況となっております。

お客様におかれましては、ご負担をおかけすることとなり大変申し訳ございません

が、ご事情をご理解いただきまして、今後ともご利用を賜りますよう何卒宜しくお願

い申し上げます。

謹白

記

値上げ対象の項目 対象の健診コース 値上げ料金

基本料金（一般健診） 定期健診ほか健診コース（特殊健診を除く） ５00円（税抜）

基本料金（特殊健診） 特殊健康診断 等（一般健診を除く） ２00円（税抜）

血液検査 血液検査を含む健診コース（特殊健診を除く） １00円（税抜）

心電図検査 心電図検査を含む健診コース １00円（税抜）

（お願い）１．今回ご案内は、当協会をご利用いただいておりますお客様へのご案内です。

２．各地区 労働基準協会 様ほか各団体 様（健康保険組合、協会けんぽ など）を

介してご利用の場合は、関係団体 様の設定料金となります。

【ご説明】

・「基本料金」は燃料・資材・人件費などの高騰による一律の値上料金です。

  ・「値上げ対象のコースについて」

   当協会からご案内しております一般健診（生活習慣病予防健診、定期健診 等）、

   特殊健診 等（有機溶剤、鉛、電離放射線、振動健診、蜂抗体検査、情報機器

作業健診 など）但し、特殊健診（石綿・騒音・高気圧）は除く